[image: image1.png]

                                  ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2016                                                                                 № 718
    г. Пошехонье

О внесении изменения в Административный регламент

предоставления  муниципальной   услуги

 «Выдача градостроительного плана земельного участка»
                               В соответствии с требованием прокурора Пошехонского района от 15.09.2016 года ,   руководствуясь ст. 27    Устава  Пошехонского муниципального района

                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. В Административный регламент  предоставления муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного участка»  утвержденный постановлением Администрации  Пошехонского муниципального района от 30.05.2016 года №  417  «Об   утверждении  административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана  земельного  участка» внести следующее изменения :
-   пункте  2.7 1. Административного регламента   изложить в новой редакции : «2.7.1. Перечень документов, предоставляемых заявителем самостоятельно:
1 ) заявление установленной формы (Приложение № 1 к регламенту).

К заявлению прилагаются следующие документы:
1) паспортные данные 3 листа (для физических лиц);

2) регистрационные документы (для юридических лиц);

3) правоустанавливающие документы на земельный участок;
Заявитель (получатель) муниципальной услуги по собственной инициативе вправе приложить к заявлению о выдаче градостроительного плана земельного участка иные документы по своему усмотрению.»;

- пункт 2.10   Административного регламента  изложить в новой редакции:

 «2.10. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:
- отсутствие в заявлении фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) заявителя, наименования юридического лица, почтового адреса, по которому должен быть направлен ответ;
- если текст заявления не поддается прочтению;
- отсутствие в заявлении кадастрового номера земельного участка;
- если границы земельного участка не установлены в соответствии с требованиями земельного законодательства;

- наличие кадастровой ошибки в сведениях о земельном участке в государственном кадастре недвижимости;

- если вид разрешенного использования земельного участка установлен для целей предназначенных для размещения (строительства, реконструкции, эксплуатации) линейных объектов.».

       2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы   Администрации  Пошехонского муниципального района .

3. Настоящее постановление  вступает в силу с  момента .

4.  Настоящее постановление  с приложением опубликовать в газете «Сельская новь».

  Глава  Администрации

 Пошехонского муниципального района                                               Н.Н. Белов